
 
 

PRITARTA 

Kauno miesto savivaldybės 

administracijos direktoriaus                                          

2022 m. birželio 8 d.                           

įsakymu Nr. A-2214 

 

PATVIRTINTA 

Kauno lopšelio - darželio „Liepaitė“ 

direktoriaus 

2022 m. kovo 28 d.                                

įsakymu Nr. V-91 

 

Kauno lopšelis - darželis „Liepaitė“ 

2022-2024 METŲ STRATEGINIS PLANAS 

 

Metų prioritetinė veikla 
Siekiamas pokytis  

(vertinimo kriterijus, matavimo vienetas) 

Siekiama 

reikšmė 

Sąsaja savivaldybės 

strateginio planavimo 

dokumentais, kurie lemia 

įstaigos 

 veiklos prioritetus 

1. Įtraukiojo ugdymo užtikrinimas įvairių 

poreikių vaikams 

Pedagogų ir švietimo pagalbos specialistų, 

dalyvavusių tiksliniuose mokymuose, skirtuose, 

įtraukčiai švietime, skaičius (žm. sk.) 
8 

Švietimo įstatymo 5 str. 5 d., 

14 str. 7 d., 30 str. papildymas 

2. Ugdymo kokybės gerinimas 

 Ikimokyklinio amžiaus vaikų pasiekimų ir 

pažangos lygio, atitinkančio vaiko raidą, dalis 

(proc.) 
88 

 Kauno miesto savivaldybės 

2022–2024 metų strateginis 

veiklos planas, patvirtintas 

Kauno miesto savivaldybės 

tarybos 2022 m. vasario 1 d.   

sprendimu Nr. T-3 „Dėl 

Kauno miesto savivaldybės 



2 

 

2022–2024 metų strateginio 

veiklos plano patvirtinimo“. 

 
Labai gerai ir gerai ugdymo kokybę vertinančių tėvų 

(globėjų, rūpintojų) dalis (proc.) 
89  

 
 Labai gerai ir gerai vaiko savijautą vertinančių tėvų 

(globėjų, įtėvių, rūpintojų) dalis (proc.) 
83  

 Vienam pedagogui tenkantis vaikų skaičius (žm. sk.) 7  

Metiniai savivaldybės biudžeto asignavimai 
 

1 350 000 eurų (bendra įstaigai skirta lėšų suma): 

Veiklos planu prisidedama siekiant šių   

Kauno miesto savivaldybės n – (n + 2) metų  

strateginio veiklos plano tikslų ir uždavinių 

 Kauno miesto savivaldybės 2022–2024 metų strateginis veiklos planas. 

 

I SKYRIUS 

VEIKLOS KONTEKSTAS 

             Kauno lopšelio-darželio „Liepaitė“ veikla grindžiama vadovaujantis Valstybinės švietimo 2013-2022 metų strategijos, Valstybės pažangos 

strategijos „Lietuvos pažangos strategijos „Lietuva 2030“, Geros mokyklos konsepcija, Kauno miesto savivaldybės 2022-2024 strateginiu veiklos 

planu, Kauno lopšelio-darželio „Liepaitė“ vaikų sveikatos stiprinimo programa 2022-2026 m. „Sveikatos sodas“, įstaigos ikimokyklinio ugdymo 

programa, Priešmokyklinio ugdymo bendrąja programa, pagrįstas Kauno lopšelio-darželio „Liepaitė“ įsivertinimo išvadomis ir bendruomenės 

siūlymais. 

II SKYRIUS 

PAGRINDINIAI ĮSTAIGOS VEIKLOS REZULTATAI PER 2019-2021 METUS 

Kauno lopšelyje-darželyje „Liepaitė“ įgyvendinamos šios programos: 

 Kauno lopšelio-darželio „Liepaitė“  Ikimokyklinio ugdymo programa, kuriai pritarta Kauno miesto savivaldybės tarybos 2018 m. birželio 26 

d. sprendimu Nr. T-328. 

 Priešmokyklinio ugdymo bendroji programa. 

 Sveikatos stiprinimo programa 2017-2021 m. „Sveikatos sodas“. 

 Kauno lopšelio-darželio „Liepaitė“ „Estetinio ugdymo programa“. 

 



3 

 

            Kauno lopšelis-darželis „Liepaitė“ vadovaujasi Kauno lopšelio-darželio „Liepaitė“ nuostatais, patvirtintais Kauno miesto savivaldybės tarybos 

2017 m. rugsėjo 12 d. sprendimu Nr. T-643. 

            Įstaigoje veikia 6 grupės: 1 lopšelio, 4 darželio, 1 priešmokyklinio ugdymo, kurias lanko 1,5 – 7 metų amžiaus vaikai. Darbo trukmė: 3-jose 

grupėse 10,5 val., 3-jose grupėse 12 val.  

            Įstaigoje teikiamos logopedo, meninio ugdymo mokytojų (muzikos, dailės, teatro) paslaugos. Parengta ir įgyvendinama 2017-2021 m vaikų 

sveikatos stiprinimo programa „Sveikatos sodas“. Įstaigos bendruomenė vadovaujasi sveikos gyvensenos principais ir juos sėkmingai integruoja į 

ugdomąjį procesą. 

            2020 m. birželio 10 d. Nacionalinio sveikatą stiprinančių mokyklų tinklo ir aktyvių mokyklų veiklos koordinavimo komisijos 2020 m.  

birželio 10 d. posėdžio protokolo Nr. 3 nutarimu Kauno lopšelis-darželis „Liepaitė“ pripažintas Aktyvia mokykla. 

            2019  m. priešmokyklinio ugdymo programą baigė 18 ugdytinis, t.y. 16,82% nuo bendro vaikų skaičiaus (107). 2020 m. priešmokyklinio 

ugdymo bendrąją programą baigė 21 ugdytinis, t.y 19,81% nuo bendro vaikų skaičiaus (106). 2021 m. priešmokyklinio ugdymo bendrąją prgramą 

baigė 17 ugdytiniių, t.y. 15,31% nuo bendro vaikų skaičiaus (111). Visi ugdytiniai brandūs mokyklai. 

              Įstaigos bendruomenė nuolat kuria ugdymui ir ugdymuisi naudingas edukacines aplinkas įstaigos vidaus ir lauko erdvėse. Kuriant vidines 

edukacines aplinkas įrengtos: papildomos edukacinės zonos prausyklose, miegamuosiuose, skaitmeninių technologijų zonos grupėse. Kuriant lauko 

edukacines aplinkas įrengta: žaidimo aikštelė su minkšta danga, meninio ugdymo zonos (lauko muzikos instrumentai, lauko bibliotekėlė, nešiojamieji 

molbertai); eksperimentavimo erdvės, rogučių slalomo trasa.  Įrengta lauko edukacinė klasė. 

                 Įstaigos pedagogai puikiai naudojasi informacinėmis technologijomis (mobiliosiomis aplikacijomis, virtualiais žaidimais – interkatyvio 

grindys salėle, interaktyvios lentos grupių  erdvėse), kartu su vaikais tinklaveikauja tarptautiniuose projektuose: „Say hello to the world“, „The colors 

of ETwining“. Dalyvavimas tarptautiniuose projektuose sudaro galimybę bendruomenei plėtoti patirtinio mokymosi modelį, susipažinti su naujomis ugdymo ir 

ugdymosi metodikomis ir gebėjimu jas pritaikyti, vaikams pažinti užsienio šalių bendraamžius, girdėti ir mokytis užsienio kalbų, su jais bendrauti ir atlikti bendras 

užduotis. 

             Tobulinant ugdymo kokybę Europos sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamuose projektuose:  Nr. 09.2.1-ESFA-K-728-02-0012 

„Auklėtojo padėjėja įtraukiajam ugdymui“ , Nr. 09.2.1-ESFA-K-728-02-0014 „Mokymosi per judesį metodikos taikymas ikimokykliniam ugdyme, 

integruojant specialiųjų poreikių vaikus“ nuo 2019 m. įstaiga atlieka konsultuojančios ugdymo mokyklos funkciją.  

            2019 m. parengtas „ERASMUS + 2”  pagrindinio veiksmo bendrojo ugdymo sektoriaus mokyklų mainų partnerystės projekto  Nr. 2019-1-

LT01-K229-060512 „Eco“ paraiška. 2020 m. parengtas ERASMUS + 2”  pagrindinio veiksmo bendrojo ugdymo sektoriaus mokyklų mainų 

partnerystės projekto  Nr. 2020-1-LT01-KA229-077919 „More games in education for preventing school dropout” paraiška. Projektų paraiškos atitiko 

kokybės reikalavimus, tačiau dėl didelio konkurso ir riboto biudžeto dotacija projektų įgyvendinimui nebuvo skirta. 

              2019 m. laimėtas konkursas ir gauta ERAІMUS + ir Švietimo mainų paramos fondo dotacija „Dėl dalyvavimo tarptautiniuose programo 

„eTwining“ profesinės raidos seminaruose Nr. 2019-eTw-DK-02 vykti į tarptautinį profesinės raidos seminarą Danijoje. Dalyvauta stažuotėje -

profesinės raidos seminare Danijoje (Kopenhaga) „Pedagogikos naujovės darželyje“. Seminare įgyta patirtis perteikta įstaigos bendruomenei, įgytos 

žinios ir įgūdžiai padėjo sukurti kūrybišką ugdymosi  aplinką, įtraukiančią į ugdymą(si) asmeninę įvairių poreikių vaikų patirtį. 

                

             Nuo 2020 m. kovo mėn. šalyje paskelbus karantiną dėl COVID 19 ligos,  ugdymas įstaigoje organizuojamas nuotoliniu būdu. Parengti 

dokumentai reglamentuojantys nuotolinį ugdymą. Organizuojant nuotolinį ugdymą, mokytojai įvaldė IKT platformas (Zoom, Padled, virtualio 



4 

 

mokymo aplinkos). Nuotolinio ugdymo užduotys talpinamos įstaigos svetainėje www.liepaite.lt Ugdymas/Nuotolinis/Darželis namuose.Nuotolinio 

ugdymo(si) užduotys struktūruotos: *kiekvienos dienos užduotys skirtingo amžiaus vaikams; *virtualūs mėnesio projektai; *muzikiniai susitikimai; 

*video pasakėlės („Triušiuko Liepuko pasakėlės“, „Pasakos telefonu“, „Adventinės pasakėlės“, „Meškučio Meškuteliausko pasakėlės“, „Saldžių 

sapnų“); *kalbos kampelis; * eilėraščiai vaikams; *pamąstymai suaugusiems. Įstaigos internetinėje svetainėje nuolat talpinama aktuali ugdymo 

informacija: pranešimai, skaitmeninės priemonės, videofilmai, interaktyvios parodos, renginių aprašai, vaikų veiklos individualūs pasiekimai. 

            Informacijos perteikimui naudojami įvairūs komunikacijos kanalai (įstaigos Youtube kanalas, grupių Facebook). 

            Įstaigoje įgyvendinant vieną iš patiritinio mokymosi dalių „Pedagogas-pedagogui“ mokytojai nuolat dalyvavo Lietuvos vaikų ir jaunimo centro 

organizuotose Metodų mugėse – mokymo priemonių ir jų aprašų kūrimo konkursuose „Žaidimų vaivorykštė“, kurių metu buvo pristatytos mokytojų 

sukurtos  savitos, daugiafunkcinės priemonės. 

             Ugdymo procesas organizuojamas taikant projektinį, Vizualinių strategijų metodus, Reggio Emilio metodo elementus, patirtinio mokymosi 

modelį. Įstaigoje plėtojamos lauko pedagogikos idėjos. 

            Išryškėjo efektyvus įstaigos bendruomenės bendradarbiavimas rengiant edukacinius projektus, parodas, akcijas. Įstaigos ugdytiniai nuolat 

dalyvauja respublikiniuose, tarptautiniuose projektuose, renginiuose, parodose. 2021 m. įgyta patirtis organizuojant vaikų veiklas  netradicinėse lauko  

erdvėse, atsižvelgiant į vaikų individualius poreikius, sudarė prielaidas dalyvauti Tarptautiniame interaktyvaus teatro festivalyje „Nerk į teatrą” ir 

priimti iššūkį  – „(Ne) matomas vandenynas“. Laimėta pirmoji vieta- kūrybinės dirbtuvės su Nacionalinio Kauno dramos teatro aktoriumi Gintaru 

Bejeriu. 

            Pozityviąją darbo patirtį mokytojai pristato rengdami ir įgyvendindami pedagogų kvalifikacijos tobulinimo programas miesto ir šalies 

pedagogams, kitiems įstaigų darbuotojams (auklėtojų padėjėjoms), skaitydami pranešimus konferencijose, dalyvaudami apvalaus stalo diskusijose.  

Tikslingai panaudojamos Savivaldybės biudžeto, mokymo, specialiosios, paramos labdaros lėšos. Vykdyti numatyti prioritetiniai  

darbai: modernizuojant vidaus erdves: 2019 m.- atnaujintos grupių patalpos vaikų edukacinei veiklai, įsigytos modernios IKT priemonės, įrengta 

praėjimo kontrolės sistema, visose grupėse įrengtos indaplovės; 2020 m. - atnaujintos lopšelio miegamojo patalpos vaikų edukacinei veiklai (lovos 

stalčiai, spintos); 2021 m. –  įsigytos tikslingos IKT priemonės (išmanusis ekranas, programavimo robotukai). Modernizuojant lauko erdves: 2019 m. 

- pakeista kiemo aiškštelės danga, įsigytas 3-jų dalių muzikos instrumentų kompleksas; 2020 m. – įrengta lauko klasė, papildyta ankstyvojo amžiaus 

vaikų edukacinė lauko erdvė – įrengtas pojūčių lavinimo namelis; 2021 m. – įrengta edukacinė zona su minkšta danga, 6-ios edukacinės zonos augalų 

auginimui, keičiama pagal metų laikus edukacinė erdvė. 
 

 

 

 

 

III SKYRIUS 

STIPRYBIŲ, SILPNYBIŲ, GALIMYBIŲ IR GRĖSMIŲ ANALIZĖ 

http://www.liepaite.lt/


5 

 

 

Stiprybės 

 Įstaiga-besimokanti organizacija 

 Įstaiga-vaikų sveikatą stiprinanti ir Aktyvi mokykla 

 Įstaiga priklauso Eko mokyklų tinklui 

 Įstaiga atvira, eksperimentuojanti, skatinanti bendruomenės 

narių kūrybingumą ir bendradarbiavimo įvairovę 

 Specialiųjų poreikių vaikams teikiama kvalifikuota specialistų 

pagalba 

 Priešmokyklinės grupės ugdytinių pasiekta mokyklinė branda 

 Dalyvavimas tarptautiniuose projektuose 

 IKT panaudojimas ugdomojoje veikloje 

 Erdvių, pritaikytų vaikų veiklai lauke, kūrimas 

 Papildomos veiklos vaikams 

 Patirtinio mokymosi modelis  

 Tradiciniai renginiai, akcijos 

 Aptariami, analizuojami vaikų pasiekimai ir pažanga, kuri 

panaudojama tėvų informavimui, ugdymo proceso tobulinimui, 

sprendimų priėmimui 

 Kvalifikacinių programų pedagogams ir auklėtojų padėjėjoms 

rengimas ir įgyvendinimas 

 Pedagogų kuriamos edukacinės daugiafunkcinės interaktyvios 

priemonės 

 Elektroninio dienyno „Mūsų darželis“ naudojimas 

 Veiksmingas komandinis darbas 

 Sėkmingas pedagogų karjeros formavimas 

 Aktyvus įstaigos savivaldos dalyvavimas mokyklos veikloje 

 Informacijos sklaida įstaigos svetainėje www.liepaite.lt 

 Sistemingai įgyvendinama ilgalaikio turto atnaujinimo 

programa  

 Pritraukiamos rėmėjų lėšos 

 Tikslingai ir atsakingai vykdomas ugdymo procesas. 

Silpnybės 

 Jauno amžiaus mokytojų motinystės atostogos 

 Ryškėja ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo pedagogų trūkumas 

 Nepakankamas tėvų įsitraukimas į vaikų pasiekimų vertinimą 

 Daugėja vaikų, turinčių ugdymosi sunkumų, emocijų ir elgesio 

sutrikimų. 

 Auklėtojų padėjėjoms kartais trūksta kompetencijų, padedant ugdymo 

procese 

 Socialinės rizikos šeimų didėjimas 

 

 

http://www.liepaite.lt/


6 

 

 Geri pedagogų bendradarbiavimo įgūdžiai tiek įstaigoje, tiek ir 

bendradarbiaujant su socialiniais partneriais 

 Pedagogai nuolat tobulina savo kvalifikaciją www.pedagogas.lt 

svetainėje. 

 IKT priemonių panaudojimas ugdymo(si) procese 

 Geras bendruomenės mikrokloimatas 

 Geras priešmokyklinės grupės ugdytinių paruošimas mokyklai 

 Taikomos mokytojų sukurtos dinamiškos, funkcionalios, 

patogios, lengvai pertvarkoms, stimuliuojančios ugdymą(sį) 

daugiafunkcinės priemonės  

Galimybės 

 Visiems priimtinų įstaigos vertybių plėtojimas 

 Visų bendruomenės narių dalyvavimas organizuojant 

bendruomenės veiklą 

 Atvirumo pokyčiams kultūros formavimas 

 Turima pedagogų komandos kompetencija leidžia patiems 

mentoriauti, mokant jaunus specialistus 

 Tinklaveikavimas ugdymo(si) procese 

 Tėvų savanorystės grupės 

 Lauko pedagogikos idėjų plėtotė 

 Atvira, dinamiška, saugi, funkcionali aplinka 

 Informacijos plėtra įstaigos svetainėje www.liepaite.lt 

 Darbuotojų kvalifikacijos kėlimas ir kompiuterinio raštingumo 

tobulinimas 

 Sudarytos galimybės pedagogų kūrybiškumui ir iniciatyvumui 

plėtotis 

 Veiksmingas komandinis darbas 

 Dalyvavimas tarptautiniuose projektuose. 

 Sudarytos galimybės pedagogams keltis kvalifikaciją. 

 Pedagogų kuriamos edukacinės daugiafunkcinės interaktyvios 

priemonės. 

 Elektroninio dienyno „Mūsų darželis“ naudojimas 

Grėsmės/pavojai 

 Trūksta kvalifikuotų mokytojų ir kitų specialistų  

 Integruojant specialiųjų poreikių vaikus, būtina steigti papildomus 

mokytojų padėjėjų etatus 

 Gyventojų migracija 

 Nepilnas grupės pedagoginis darbo krūvis  

 Socialinės rizikos šeimų didėjimas 

 Konkurencija tarp ikimokyklinių įstaigų ir privačių darželių, 

daugiafunkcinių centrų 

 Daugėja vaikų, turinčių ugdymosi sunkumų, emocijų ir elgesio 

sutrikimų 

 Nepakankamas tėvų įsitraukimas į vaikų pasiekimų vertinimą 

 Covid 19 pandemijos sukeltos grėsmės  

 Karo kaimyninėse šalyse grėsmė 

 Atsiranda užsieniečių ir mišrių šeimų vaikų, iškyla dvikalbystės 

problema 

 Didėjantis tėvų atsakomybės perleidimas darželiui 

 Psichologinės vaikų problemos besiskiriančiose šeimose 

 

http://www.pedagogas.lt/
http://www.liepaite.lt/


7 

 

 Įtraukųjį ugdymą vykdyti per aktyvią ir tyrinėjimu grįstą veiklą 

bei per projektinę veiklą atliepiant visų vaikų poreikius 

 Tobulinant ugdymo(si) aplinką remtis vaikų, tėvų (globėjų) bei 

visos bendruomenės idėjomis ir projektais 

 

IV SKYRIUS  

ĮSTAIGOS VIZIJA 

                   Užtikrinti vaikų kokybišką ugdymą ir ugdymąsi, kurti įstaigos bendruomenei sveikatai palankią fizinę ir psichosocialinę aplinką, kurti 

partnerystės tinklus ugdymui vertingoms mokslo naujovėms. 

V SKYRIUS 

ĮSTAIGOS MISIJA 

                 Kauno lopšelio-darželio „Liepaitė“ paskirtis – teikti ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikams, kokybišką ir atitinkantį vaiko 

poreikius ugdymą(si), užtikrinti įvarių poreikių vaikams įtraukiojo ugdymo galimybes, ugdyti aktyvų, savimi ir savo gebėjimais pasitikintį, stiprią 

pažinimo motyvaciją turintį vaiką, sudaryti prielaidas tolesniam sėkmingam ugdymui(si) mokykloje. 

 

VI SKYRIUS 

VERTYBĖS IR FILOSOFIJA 

 

Lopšelyje-darželyje „Liepaitė“ bendruomenė ugdymo procesą suvokia, organizuoja ir įgyvendina vadovaudamiesi šiomis vertybėmis: 

 Individualiu požiūriu į vaiką, kai vaiko individualūs poreikiai, galimybės, pasaulėjauta bei raidos ypatumai įtakoja ugdymo proceso specifiką.  

 Nuostata vertinti kiekvieno ugdytinio individualią pažangą lyginant jį ne su kitais, o su jo paties ankstesniais gebėjimais. 

 Mokytojų siekiu akcentuoti ne žinių kiekio kaupimą, o gebėjimą jas taikyti praktiškai ir kūrybiškai, interpretuojant skirtingose gyvenimiškose 

situacijose. Vaikai pratinami patirti pažinimo džiaugsmą per taikant patirtinio mokymosi, STEM kūrybines veiklas, savarankišką kūrybinę veiklą.  

  Vaikų sveikatos prevencija, kai vaikų pasirinktas veiklos pobūdis (žaidimai, renginiai, projektai, išvykos ir kt.) ir trukmė neskaidomas į dalis, o 

yra vientisas procesas ir vyksta integruotai. 

 Ugdomosios aplinkos saugumu, estetika ir funkcionalumu, kai išorinė ir vidinė įstaigos aplinka užtikrina emocinį ir fizinį vaikų saugumą, sukuria 

jaukumą, artimą namų aplinkai. 



8 

 

 Bendruomeniškumu, kai tarpusavio bendravimas padeda kurti demokratišką, humanišką, savarankišką, orų ir veiklų mokyklos bendruomenės 

gyvenimą. 

 Tolerancija, kai sudarytos galimybės kiekvienam bendruomenės nariui reikšti savo nuomonę, būti saugiam, gerbiamam, plėtoti savo patirtį ir 

galimybes dalyvauti kuriant organizacijos misiją, viziją ir filosofiją. 

 Bendradarbiavimu su tėvais, pabrėžiant, koks svarbus ir naudingas tėvų ir darželio bendradarbiavimo ir bendravimo su jais indėlis įstaigos 

gyvenime, siekiant sėkmingų pokyčių įstaigos veikloje.  

 Komandiniu darbu, kai naudojant šią darbo organizavimo formą, darbuotojai tiesiogiai įtraukiami į valdymą, bei sprendimų priėmimą žinant, kad 

komandinio darbo rezultatai yra žymiai geresni nei atskirai dirbančių pavienių žmonių.  

 Konfidencialumu, kai informacija, kurią sužinojo asmuo ir kuri turi vertę dėl to, kad jos nežino tretieji asmenys ir negali būti laisvai jiems 

prieinama, išskyrus tą informaciją, kuri yra viešai skelbiama ir žinant, kad konfidencialumo reikalavimai netaikomi perduodant informaciją 

asmeniui, kuriam informacija reikalinga su  susijusių pareigų vykdymu. 

 Atsakomybe, kai mokytojai yra atsakingi už sąžiningą pareigų bei funkcijų vykdymą, už gerą vaikų savijautą įstaigoje. 

 

Įstaigos filosofija 

 

                  Reikia ne tik žiūrėti, bet ir matyti; reikia ne tik klausyti, bet ir girdėti; reikia ne tik liesti, bet ir jausti. Neužtenka žinoti, reikia panaudoti 

žinias; neužtenka egzistuoti, reikia būti; neužtenka norėti, reikia veikti.



9 

 

                                                                                                      VII SKYRIUS 

STRATEGINIO REALIZAVIMO PRIEMONIŲ PLANAS 

1 TIKSLAS – Užtikrinant įtraukiojo ugdymo(si) galimybių plėtrą, siekti vaikų mokymosi motyvacijos ir individualios pažangos  

Uždaviniai Priemonės 

pavadinimas 

Vykdytojai Planuojami rezultatai ir jų 

laikas 

Lėšų poreikis 

ir numatomi 

finansavimo 

šaltiniai 

Rezultato vertinimo kriterijus 

Pavadinimas, 

mato vnt. 
2022 m. 2023 m. 

2024 

m. 

1. Siekiant 

kiekvieno 

vaiko 

individualios 

pažangos, 

tikslingai 

parinkti ir 

taikyti 

ugdymo 

strategijas, 

metodus, 

priemones  

 

Mokymų apie 

įtraukiojo ugdymo 

principus 

organizavimas įstaigos 

mokytojams 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

Mokymų metu 8 

mokytojai pagilins 

įtraukiojo ugdymo 

koncepcijos ir principų 

suvokimą 

2022 - 2024 m. 

Mokymo lėšos 

600 eur. 

Mokytojų 

dalyvavusių 

mokymuose, 

skaičius (vnt.) 

6 7 8 

Projektų rengimas, 

taikant metodus, 

priemones, 

padedančias gerinti 

kiekvieno vaiko 

pažangą ir pasiekimus 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

100% mokytojų gebės 

parengti ir įgyvendinti 

projektus, sudarantys 

palankias sąlygas vaikų 

savirefleksijai. 

Parengti ir įgyvendinti 3 

projektai. 

2022 - 2024 m. 

1,2%,  

mokymo, 

savivaldybės 

biudžeto lėšos 

300 eur. 

Mokytojų, 

dalyvavusių 

projektuose, 

skaičius (proc.) 

95 98 100 

Longitudinis tyrimas 

„Ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio 

amžiaus vaikų 

ugdymo(si) pasiekimai 

ir pažanga“ 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

88 %  ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio amžiaus 

vaikų pasieks 

ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio amžiaus 

vaikų pasiekimo ir 

pažangos lygį atitinkantį 

vaikų raidą   

2022 - 2024 m. 

 Vaikų pasiekimų 

ir pažangos lygis, 

atitinkantis vaikų 

raidą, dalis (proc.) 

 

85 87 88 

eTwining projektas 

„Darni aplinka – 

Direktorius, 

direktoriaus 

40 % mokytojų 

įgyvendins projektą, 

Mokymo, 

savivaldybės 

Bendruomenės 

narių, dalyvavusių 

30 35 40 



10 

 

įtraukiojo ugdymosi 

įgalinimas“ 

pavaduotojas 

ugdymui 

skatinantį įtraukųjį 

ugdymą(si) per 

projektines veiklas 

darniose aplinkose 

2022-2024 m. 

biudžeto, 

specialiosios 

lėšos 

800 eur. 

projekte, skaičius 

(proc.) 

Atnaujinti mokyklos 

Ikimokyklinio ugdymo 

programą 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

Atnaujinta Ikimokyklinio 

ugdymo programa.  

100%  mokytojų pagerins 

savirefleksijos ir praktinės 

patirties apibendrinimo 

įgūdžius 

2023 m. 

 Mokytojų, 

pagerinusių 

savirefleksijos 

įgūdžius dalis, 

(proc.) 

 100  

2. Plėtoti 

įtraukaus 

ugdymo lauko 

aplinkos 

įvairovę, 

gerinant 

sąlygas vaikų 

kūrybiškumo 

ir sveikatos 

stiprinimo 

gebėjimų 

ugdymui(si) 

 

 

 

 

 

Organizuoti tikslingas  

patirtinio mokymosi, 

eksperimentavimo, 

STEAM veiklas lauke,  

naudojant kūrybines 

priemones: 

1. „Dailininkų lenta“ 

lauko meno erdvėje. 

2. Nešiojamieji 

molbertai „Pasiimk!“ 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

 95 %  vaikų dalyvaus 

tikslinėse patirtinio 

mokymosi, 

eksperimentavimo 

veiklose lauke.  

Erdvių, priemonių 

įvairovė padės užtikrinti 

kokybiškesnį vaikų 

ugdymą(si) 

2022-2024 m. 

1,2%, rėmėjų, 

mokymo, 

savivaldybės 

biudžeto lėšos 

1000 eur. 

Vaikų, 

dalyvavusių 

tikslinėse veiklose 

dalis (proc.) 

80 

 

 

85 

 

 

95 

 

 

Apklausa „Įtraukusis 

ugdymas visiems“ 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, 

tiriamojo 

darbo grupė 

89 %  tėvų gerai ir labai 

gerai vertins ugdymo(si) 

kokybę įstaigoje  

2022-2024 m. 

 Labai gerai ir 

gerai ugdymo(si) 

kokybę 

vertinančių tėvų 

dalis (proc.) 

87 88 89 

Ilgalaikis meninis 

lauko projektas 

„Keturi metų laikai“  

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, 

mokytojai 

100%  bendruomenės 

narių dalyvaus 

ilgalaikiame meniniame 

lauko projekte, kurio metu 

bus naudojamos 

įvairesnės, netradicinės 

1,2%, rėmėjų, 

mokymo, 

savivaldybės 

biudžeto, 

specialiosios 

lėšos 

Bendruomenės 

narių, 

dalyvavusių 

projektuose, dalis 

(proc.) 

95 98 100 



11 

 

įtraukųjį ugdymą 

plėtojančios veiklos. 

Parengti 4 projektai. 

Įrengta „Lauko 

bibliotekėlė“ 

2022 – 2024 m. 

3000 eur. 

Tėvų ir vaikų apklausa 

„Lauko aplinkos 

funkcionalumas             

vaikų ir tėvų akimis“  

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, 

tiriamojo 

darbo grupė 

80% vaikų dalyvaus 

apklausoje. 

2022 m. 

90% bendruomenės narių 

dalyvaus apklausoje. 

Atlikta apklausa.  

Suformuotas idėjų bankas 

leis tobulinti lauko 

aplinką. 

2022 m. 

Sukurtos 3 lauko aplinkos 

priemonės 

2023-2024 m. 

Rėmėjų, 

mokymo, 

specialiosios 

lėšos 

500 eur. 

Apklausoje 

dalyvavusių vaikų 

(proc.) 

Apklausoje 

dalyvavusių 

bendruomenės 

narių (proc.) 

 

 

 

Lauko aplinkos 

priemonių 

skaičius (vnt.) 

80 

 

 

90 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

2 TIKSLAS – užtikrinti prasmingą ie saugią vaikų ir bendruomenės savijautą mokykloje, įgyvendinant vaikų sveikatos prevencijos projektus 

 

Uždaviniai Priemonės 

pavadinimas 

Vykdytojai Planuojami rezultatai ir jų 

laikas 

Lėšų poreikis 

ir numatomi 

finansavimo 

šaltiniai 

Rezultato vertinimo kriterijus 

Pavadinimas, 

mato vnt. 

2022 m. 2023 m. 2024 

m. 

1. Plėtoti ir 

stiprinti 

mokyklos 

bendruomenės 

narių 

Sveikatos stiprinimo 

programos 2022-

2026 m. „Sveikatos 

sodas“ tiksliniai 

projektai  

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

Parengti ir įgyvendinti 6 

vaikų sveikatos stiprinimo 

projektai.  

2022-2024 m.  

Mokymo, 

savivaldybės 

biudžeto lėšos 

300 eur. 

Įgyvendintų 

projektų skaičius 

(vnt.) 

2 2 2 



12 

 

tarpusavio 

santykius, 

bendradarbiau 

jant, kuriant 

tikslingus 

ugdymo(si) 

projektus  

Metodinių 

užsiėmimų 

organizavimas, 

mokantis tikslingai 

kurti ugdymosi 

aplinkas, taikant 

STEAM metodus 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

80% mokytojų dalyvaus 

metodiniuose 

užsiėmimuose, gebės 

tikslingai kurti ugdymo(si) 

aplinkas, taikant STEAM 

metodus 

2022-2024 m. 

Mokymo, 

savivaldybės 

biudžeto lėšos 

400 eur. 

Užsiėmimuose 

dalyvavusių 

mokytojų skaičius 

(proc.) 

60 70 80 

eTwining projektas 

„Pats – patyriau, 

atradau, tyrinėjau, 

sukūriau“  

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

40%  bendruomenės narių 

dalyvaus projekte. 

Įgyvendintas projektas 

įgalins bendruomenės 

narius asmeniniam 

augimui per atradimus, 

tyrinėjimus, patirtinį 

mokymąsi 

2022-2024 m. 

Mokymo, 

savivaldybės 

biudžeto, 

specialiosios 

lėšos 

800 eur. 

Bendruomenės 

narių, 

dalyvavusių 

projekte, skaičius 

(proc.) 

40 40 40 

 

 

 

 

 

Tyrimas „Tarp 

draugų“ 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, 

tiriamojo 

darbo grupė 

83% tėvų labai gerai ir 

gerai vertins vaikų 

savijautą  

2022-2024 m. 

 Tėvų gerai ir labai 

gerai vertinančių 

vaikų savijautą 

mokykloje, dalis 

(proc.) 

80 82 83 

2. Plėtoti 

ekologišką, 

aktyvią ir 

inovatyvią 

ugdymo(si) 

aplinką, 

skatinančią 

vaikų 

veiklumą ir 

saviraišką per 

judesį, 

Bendruomenės 

projektai, 

užtikrinantys 

Aktyvios mokyklos 

veiklų plano 

įgyvendinimą 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

 

95 % bendruomenės narių 

įgyvendins Aktyvios 

mokyklos plano veiklas. 

 

 

Parengti ir įgyvendinti 6 

Aktyvios mokyklos 

projektai įgalins 

bendruomenės narius 

aktyvesnėms, sveikesnėms 

veikloms 

2022-2024 m. 

Specialiosiosio

s lėšos, 1,2 % 

lėšos 

600 eur. 

Bendruomenės 

narių, 

dalyvavusių 

projektuose,  

skaičius (proc.) 

 

Įgyvendintų 

projektų skaičius 

(vnt.) 

  

85 

 

 

 

 

 

 

2 

90 

 

 

 

 

 

 

2 

95 

 

 

 

 

 

 

2 



13 

 

mąstymą, 

kūrybiškumą. 

Bendruomenės 

projektai, 

užtikrinantys Eko 

mokyklos veiklų 

plano įgyvendinimą 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

 

 

Parengti ir įgyvendinti 6 

Eko mokyklos projektai 

 

 

 

95 % bendruomenės narių 

dalyvaus Eko mokyklos 

projektuose 

2022-2024 m. 

Mokymo, 

savivaldybės 

biudžeto, 

rėmėjų lėšos 

900 Eur. 

 

Įgyvendintų 

projektų skaičius 

(vnt.) 

 

 

Bendruomenės 

narių, 

dalyvavusių 

projektuose,  

skaičius (proc.) 

2 

 

 

 

 

 

80 

2 

 

 

 

 

 

90 

2 

 

 

 

 

 

    95 

Meninis kūrybinis 

projektas „Žaidžiame 

su šviesa ir muzika“ 

 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

 

Parengtas ir įgyvendintas 

projektas kuriame 20 % 

vaikų tobulins 

kūrybiškumo, bendravimo, 

bendradarbiavimo 

gebėjimus 

2022 m.  

Specialiosios 

lėšos 

100 eur. 

Įgyvendintų 

projektų skaičius 

(vnt.) 

1   

Tikslingų vaikų ir 

bendruomenės 

kūrybinių darbų 

interaktyvių parodų 

parengimas ir 

pristatymas 

visuomenei 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

 

Parenta 15 interaktyvių 

vaikų ir benruomenės 

kūrybinių darbų parodų 

2022 m. 

 Parengtų 

interaktyvių 

parodų skaičius 

(vnt.) 

5 5 5 

Siekiant kūrybiškų 

veiklų su vaikais 

namuose, kurti 

tikslingus video laidų 

pasakų ciklus,  

pristatant 

www.liepaite.lt 

svetainėje  

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

 

Sukurti 9 video laidų – 

pasakų ciklai, patalpinti 

www.liepaite.lt 

2022-2024 m. 

 

Mokymo, 

specialiosios 

lėšos 

800 eur. 

Sukurtų video 

laidų ciklų 

skaičius (vnt.) 

3 3 3 

http://www.liepaite.lt/
http://www.liepaite.lt/


14 

 

Siekiant atskleisti 

individualius 

kūrybinius  vaikų 

gebėjimus, rengti 

ilgalaikį vizualinių 

strategijų metodo 

projektą „Kolekcija 

vaiko akimis“ 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

 

Parengtas 1 ilgalaikis 

vizualinių strategijų 

metodo projektas. 

Įgyvendintos 9 projekto  

2022-2024 m. veiklos. 

1,2 % , rėmėjų 

lėšos 

400 eur. 

Įgyvendintų 

projekto veiklų 

skaičius (vnt.) 

3 3 3 

3. Plėtoti 

tvarią 

partnerystę 

tarp kolegų 

įvairiais 

lygmenimis 

(miesto, 

respublikos, 

tarptautiniu 

mastu) 

 

 

 

Mokytojų patirtinio 

mokymosi plėtojimas 

dalyvaujant kitų 

įstaigų rengiamuose 

projektuose 

 

 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

 

Įgyvendinti 35 kitų įstaigų 

parengti projektai. 

Įgyvendinamas patiritinio 

mokymosi modelis. 

98 % mokytojų dalyvaus 

projektuose. 

2022-2024 m. 

Mokymo, 

savivaldybės 

biudžeto lėšos 

1000 eur. 

 

Įgyvendintų 

projektų skaičius 

(vnt.)  

30 35 35 

Plėtojant vaikų 

socialinę 

kompetenciją, 

dalyvauti 

tarptautiniame 

projekte „Say hello 

to the world“ 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

 

Įgyvendinti 3 projektai. 

Išplėtota vaikų socialinė, 

pažinimo kompetencija, 

tarptautiniai tarpusavio 

ryšiai tolerancijos įgūdžių 

ugdymui 

2022-2024 m. 

1,2 % , rėmėjų, 

specialiosios  

lėšos 

900 eur. 

Įgyvendinų 

projektų  skaičius 

(vnt.) 

1 1 1 

Dalyvavimas 

tarptautinėje vaikų 

emocinių ir elgesio 

problemų 

prevencijos 

programoje „Zipio 

draugai“ 

 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

 

Įgyvendintos 2 

prevencinės programos. 

Mokytojai gebės padėti 

vaikams iš(si)ugdyti 

socialinių, emocinių 

sunkumų įveikimo 

gebėjimus 

2022-2023 m. 

Mokymo, 

savivaldybės 

biudžeto lėšos 

300 eur. 

 

Darbuotojų, 

įgyvendinančių 

programą skaičius 

(vnt.) 

1 1  

Rengti ir organizuoti 

projektus miesto ir 

respublikos 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

Parengti ir įgyvendinti 6 

projektai miesto, 

respublikos pedagoginėms 

bendruomenėms 

Mokymo, 

savivaldybės 

biudžeto lėšos 

300 eur. 

Parengtų ir 

įgyvendintų 

projektų skaičius 

(vnt.) 

2 2 2 



15 

 

pedagoginėms 

bendruomenėms 

 2022-2024 m.  

 

3 TIKSLAS –Taikyti inovacijas ugdymo turinio įgyvendinimo modernizavimui, sėkmingo mokyklos įvaizdžio formavimui 

Uždaviniai Priemonės 

pavadinimas 

Vykdytojai Planuojami rezultatai ir jų 

laikas 

Lėšų poreikis 

ir numatomi 

finansiniai 

šaltiniai 

Rezultato vertinimo kriterijus 

Pavadinimas, 

mato vnt. 

2022 m. 2023 m. 2024 

m. 

1. 

Skaitmeninių 

išteklių 

naudojimas, 

siekiant vaikų 

pasiekimų ir 

individualios 

pažangos  

 

 

Interaktyvių 

daugiafunkcinių 

metodinių priemonių 

rengimas 

 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

50 %  mokytojų gebės 

parengti interaktyvias 

daugiafunkcines 

metodines priemones 

2022-2024 m. 

 Mokytojų, 

gebančių parengti 

interaktyvias 

metodines 

priemones, 

skaičius (proc.) 

30 40 50 

Skaitmeninių 

ugdymo(si) 

priemonių 

įsigyjimas:  

1. „Gudrusis 

traukinukas“ 

2. Programuojamasis 

robotukas QOBO 

Direktorius Įsigyta  12 skaitmeninių 

ugdymo(si) priemonių 

2023-2024 m. 

1,2 %, 

mokymo, 

savivaldybės 

biudžeto, 

specialiosios, 

rėmėjų lėšos 

3000 eur. 

Įsigytų 

priemoniųb 

skaičius (vnt.) 

 6 6 

Išmaniojo ekrano 

įsigyjimas 2-ose 

grupėse  

Direktorė, 

direktorės 

pavaduotojas 

ūkio 

reikalams 

Įsigyti dvejose grupėse 2 

išmanieji ekranai 

2023-2024 m. 

1,2 %, 

mokymo, 

savivaldybės 

biudžeto, 

specialiosios, 

rėmėjų lėšos 

3500 eur. 

Įsigytų išmaniųjų 

ekranų skaičius 

(vnt.) 

 1 1 

Sensorinio kambario 

įrengimas  

 

Direktorė, 

direktorės 

pavaduotojas 

Įrengtas sensorinis 

kambarys 

1,2 %, 

mokymo, 

savivaldybės 

biudžeto, 

Įrengtų kambarių 

įrengim 

  1 



16 

 

ūkio 

reikalams 

specialiosios, 

rėmėjų lėšos 

5000 eur. 

STEAM magnetinių 

konstruktorių 

įsigyjimas 

 

Direktorė, 

direktorės 

pavaduotojas 

ūkio 

reikalams 

Įsigyti STEAM 

magnetinių konstruktorių 

komplektai  

6 grupėms 

2022-2023 m. 

1,2 %, 

mokymo, 

savivaldybės 

biudžeto, 

specialiosios, 

rėmėjų lėšos 

1200 eur. 

Įsigytų komplektų 

skaičius (kompl.) 

3 3  

Modernizuoti 

lauko 

edukacines 

aplinkas, 

siekiant vaikų 

saugumo ir 

ugdymosi 

poreikių 

tenkinimo 

Kneipo tako 

įrengimas 

 

Direktorė, 

direktorės 

pavaduotojas 

ūkio 

reikalams 

Įrengtas pojūčių lavinimo 

takas 

2023 m. 

1,2 %, 

specialiosios, 

rėmėjų lėšos 

2200 eur. 

Įrengtų pojūčių 

lavinimo takų 

skaičius (vnt.) 

 1  

Daugiafunkcinių 

metodinių priemonių 

vaikų veikloms 

lauke parengimas, 

naudojimas 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

 

Parengta ir naudojama 10 

daugiafunkcinių metodinių 

priemonių vaikų veikloms 

lauke 

 

 

90% mokytojų gebės 

parengti metodines lauko 

priemones 

2022-2024 m. 

 Parengtų ir 

naudojamų 

metodinių lauko 

priemonių 

skaičius (vnt.) 

 

Mokytojų, 

gebančių parengti 

metodines lauko 

priemones 

skaičius (proc.) 

3 

 

 

 

 

 

80 

3 

 

 

 

 

 

85 

4 

 

 

 

 

 

90 

Įsirengti lauko 

mokomąjį 

eksperimentinį 

augalų auginimo 

stovus vaikų 

kūrybinėms-

eksperimentinėms 

vaikloms  

Direktorė, 

direktorės 

pavaduotojas 

ūkio 

reikalams 

Įsirengti 6 

eksperimentiniai stovai. 

Sukurta eksperimentinė 

lauko erdvė 

2022-2023 m. 

1,2 %, 

mokymo, 

savivaldybės 

biudžeto, 

specialiosios, 

rėmėjų lėšos 

1500 eur. 

Įrengtų stovų 

skaičius (vnt.) 

3 3  



17 

 

Įrengti minkštą 

dangą žaidimų 

kompleksams  

Direktorė, 

direktorės 

pavaduotojas 

ūkio 

reikalams 

Įrengta minkšta danga 4 

žaidimų kompleksams 

2022-2024 m. 

1,2 %, 

mokymo, 

savivaldybės 

biudžeto, 

specialiosios, 

rėmėjų lėšos 

1500 eur. 

Įrengtų minkštų 

dangų dalis nuo 

bendro įstaigos 

teritorijos ploto 

(proc.) 

10 10 20 

Patekimo kontrolės 

vaizdo sistemos 

įdiegimas 

Direktorė, 

direktorės 

pavaduotojas 

ūkio 

reikalams 

Įdiegta patekimo kontrolės 

vaizdo sistema 

2023 m. 

1,2 %, rėmėjų 

lėšos 

2500 eur. 

Įrengtos patekimo 

kontrolės vaizdo 

sistemos skaičius 

(vnt.) 

 1  

Pakeista 

vaikščiojimo takų 

danga 

Direktorė, 

direktorės 

pavaduotojas 

ūkio 

reikalams 

Įrengta saugi vaikščiojimo 

takų danga 

2023 m. 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos 

12 000 eur. 

Saugių erdvių 

dalis nuo bendro 

įstaigos teritorijos 

ploto (proc.) 

 35  

Atlikti vandentiekio 

ir nuotekų sistemos 

atnaujinimo darbai 

Direktorė, 

direktorės 

pavaduotojas 

ūkio 

reikalams 

Atnaujinta vandentiekio ir 

nuotekų sistema 

2022 m. 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos 

26 000 eur. 

Atnaujintų 

vandentiekio ir 

nuoteko sistemų 

skaičius (vnt.) 

1   

 

 

 

 

VIII SKYRIUS 

STRATEGIJOS REALIZAVIMO VERTINIMAS 

1 TIKSLAS –  



18 

 

 Pasiektas faktinis rezultatas 

(sutampantis su esančiu strateginio planavimo 

sistemoje 
Valstybės 

biudžeto lėšos 

Savivaldybes 

lėšos 

Specialiosios 

lėšos 
Parama 

Kiti 

finansavimo 
šaltiniai 

2022 m. 2023 m. 2024 m. 

         

         

Išvada apie pasiektą tikslą      

 

Darbo grupė: 

Direktorės pavaduotoja ugdymui                                                                                                                                                 Diana Aleksaitė 

Logopedė                                                                                                                                                                            Audronė Ališauskienė 

Mokytoja                                                                                                                                                                                   Rasa Barvainienė 

Mokytoja                                                                                                                                                                                 Monika Grendienė 

Mokytoja                                                                                                                                                                                        Lina Butkienė 

Mokytoja                                                                                                                                                                                Giedrė Bagdonienė 

Mokytoja                                                                                                                                                                                   Daiva Slavėnienė 

Mokytoja                                                                                                                                                          Laima Bernotaitytė-Sadauskienė 

Mokytoja                                                                                                                                                                                   Renata Grėbliūnė 

 

 

PRITARTA 

Kauno lopšelio-darželio tarybos  

2022 m. kovo 18 d.  

posėdžio protokolu Nr. 3 

 


